Partícipes: Universidade Federal de Lavras - UFLA, CNPJ
22.078.679/0001-74; Instituto Biosistêmico - IBS, CNPJ 08.048.329/0001-34; Fundação de
Desenvolvimento Científico e Cultural - FUNDECC, CNPJ 07.905.127/0001-07. Objeto:
majoração do valor do acordo em 288.975,60 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e
setenta e cinco reais e sessenta centavos), e prorrogação de sua vigência em 24 (vinte e
quatro) meses, estendendo-a de 01/03/2026 a 01/03/2028. Fundamento Legal: Leis nº
8.958/1994, 10.973/2004, 8.666/93 e Decretos nº 9.283/2018, 7.423/10, 8.240/14.
Vigência: 25/02/2026 a 01/03/2028.